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2016 2015* 2016 2015*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $200,549.021.67 $190.800.233.64 PASIVO CIRCULANTE $159,110.947.69 $68.536,002.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $187,003,953.70 $176,104,579.02 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $114,880,095.01 $57,764,013.53
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $11,317,660.86 $13,512,854.18 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $40,000,000.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $2,107,721.84 $1,063,115.17 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $119,685.27 $119,685.27 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $200,549,021.67 $190,800,233.64 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $4,230,852.68 $10,771,988.81

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$1.827.615.078.98
$0.00

$0.00
$1,735,552,219.36
$90,333,046.77
$1,729,812.85

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,827,615,078.98

$2,028,164,100.65 I

-$3.144.200.05
$0.00

$0.00
-$175,522,859.48
$170,347,697.62
$2,030,961.81
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$3,144,200.05

$187,656,033.59

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$159,110,947.69

$68,536,002.34

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$159,110,947.69 $68,536,002.34 g
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$1.869.053.152.96

$29,087,861.50
$306,909,392.32
$0.00

$0.00
$1,533,055,899.14

$0.00
$0.00

$0.00

$119.120.031.25
-$407,138,747.95

$526,723,243.20
$0.00

$0.00
-$464,464.00

$0.00
$0.00

$0.00
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Total Hacienda Publica/Patrimonio $1,869,053,152.96 1 $119,120,031.25 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $2,028,164,100.65 | $187,656,033.59 I

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $608,353,879.83 $618,540,509.64

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $53,683,372.94 $43,533,793.21
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $198,643,432.18 $97,494,399.52

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $753,313,939.07 $672,501,115.95
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $753,313,939.07 $672,501,115.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $761,042,945.95 $765,947,634.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $172,011,345.77 $242,666,949.20
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $247,666,367.83 $173,532,884.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $836,697,968.01 $696,813,569.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $821,511,735.00 $690,781,986.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $754,824,954.10 $652,895,911.91
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $752,256,112.46 $652,855,842.17

*Importe Basados en Saldos Iniciales



